

DECLARAÇÃO.

Processo nº 3975/2026.

Objeto: Fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social.

Comunico que foi obedecido o prazo de **3 (três) dias úteis**, conforme estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, e que recebemos propostas das seguintes Empresas/interessadas: AR DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 55.048.684/0001-93 e; GLECIA PINTO DA SILVEIRA CARDOSO – CNPJ nº 18.074.228/0001-91:

a) Foram as propostas:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	CNPJ nº 07.058.158/0001-61	CNPJ nº 55.048.684/0001-93
1	ALFINETES TIPO TAÇA COLORIDOS PARA MURAL	CAIXA COM 100 UNIDADES	1	R\$ 4,20	R\$ 5,90
2	APONTADOR DE LÁPIS - TIPO JUMBO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 5,80	R\$ 3,99
3	BAMBOLE DE PLÁSTICO OLS 65 CM – CORES VARADAS – 65X2X10CM	UNIDADE	10	R\$ 13,90	R\$ 8,49
4	CANETINHAS COLORIDAS HIDROGRÁFICA - ATÓXICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	3	R\$ 12,60	R\$ 4,99
5	COLA BASTÃO - EMBALAGEM DE 90 GRAMAS	UNIDADE	6	R\$ 2,25	R\$ 1,49
6	COLA LÍQUIDA BRANCA - ESCOLAR	EMBALAGEM DE 1 LITRO	2	R\$ 25,50	R\$ 16,99
7	COLA TEC BOND nº 793 - 100 GRAMAS	CAIXA COM 10 UNIDADES	1	R\$ 360,00	R\$ 24,99
8	CORDA PARA VIOLÃO DE NYLON - TENSÃO MÉDIA	EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	10	R\$ 24,00	R\$ 27,99
9	CORDA DE POLIPROPILENO 12 MM	METRO	20	R\$ 5,00	R\$ 9,99
10	ESTANTE PARA PARTITURA - MATERIAL: AÇO - ALTURA MÍNIMA DO ATRIL - 65 CM/ALTURA MÁXIMA DO ATRIL - 1,35M - DOBRÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 49,99
11	GIZ DE CERA COLORIDO - 12 CORES	CAIXA COM 12 UNIDADES	10	R\$ 4,00	R\$ 3,95
12	LÁPIS DE COR - TIPO JUMBO - CORES VARIADAS	CAIXA COM 24 UNIDADES	3	R\$ 100,00	R\$ 99,99
13	PAPEL SULFITE A4 - BRANCO	CAIXA COM 10 UNIDADES	4	R\$ 285,00	R\$ 269,99
14	PAPEL CONTACT AMADEIRADO - 45CMX2M	UNIDADE	1	R\$ 41,00	R\$ 14,99
15	PAPEL FOTO AUTOADESIVO	PACOTE COM 50 FOLHAS	3	R\$ 36,00	R\$ 32,99
16	PAPEL FOTO AUTOADESIVO MATE	PACOTE COM 50 FOLHAS	3	R\$ 40,00	R\$ 34,99
17	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS - BRANCO	PACOTE COM 50 FOLHAS	3	R\$ 20,00	R\$ 12,99
18	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS - AMARELO CLARO	PACOTE COM 50 FOLHAS	2	R\$ 20,00	R\$ 16,50
19	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS - AZUL CLARO	PACOTE COM 50 FOLHAS	2	R\$ 20,00	R\$ 16,50
20	PAPEL VERGE - BRANCO	PACOTE COM 50 FOLHAS	4	R\$ 20,00	R\$ 14,99
21	PASTA CATÁLOGO PARA PORTIFÓLIO	PACOTE COM 100 UNIDADES	3	R\$ 34,60	R\$ 22,99
22	PASTA CATÁLOGO PARA PARTITURA	PACOTE COM 50 UNIDADES	5	R\$ 22,00	R\$ 15,99
23	PASTA CATÁLOGO	PACOTE COM 20 UNIDADES	10	R\$ 20,50	R\$ 14,99
24	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - AZUL	UNIDADE	2	R\$ 50,50	R\$ 52,99
25	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA	UNIDADE	2	R\$ 20,25	R\$ 17,99

Departamento de Licitações e Contratos.

26	REFIL DE COLA QUENTE - GROSSA	UNIDADE	3	R\$	31,00	R\$	1,49
27	REFIL DE COLA QUENTE - PEQUENA	UNIDADE	3	R\$	31,00	R\$	1,10
28	TESOUSA ESCOLAR - PEQUENA - SEM PONTA	UNIDADE	10	R\$	3,50	R\$	2,99
29	EVA LISO 40X60 - ROSA ESCURO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
30	EVA LISO 40X60 - AMARELO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
31	EVA LISO 40X60 - COR PELE	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
32	EVA LISO 40X60 - LARANJA	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
33	EVA LISO 40X60 - ROSA CLARO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
34	EVA LISO 40X60 - BRANCO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
35	EVA LISO 40X60 - MARROM	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
36	EVA LISO 40X60 - VERDE ESCURO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
37	EVA LISO 40X60 - VERDE CLARO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99
38	EVA LISO 40X60 - AZUL CLARO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	39,00	R\$	19,99

b) Melhor proposta:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA – EPP – CNPJ nº 07.058.158/0001-61: Valor total – R\$ 445,20 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos):

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETES TIPO TAÇA COLORIDOS PARA MURAL	CAIXA COM 100 UNIDADES	1	R\$ 4,20	R\$ 4,20
8	CORDA PARA VIOLÃO DE NYLON - TENSÃO MÉDIA	EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
9	CORDA DE POLIPROPILENO 12 MM	METRO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
24	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE - AZUL	UNIDADE	2	R\$ 50,50	R\$ 101,00

EMPRESA: AR DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº 55.048.684/0001-93: Valor total – R\$ 3.083,24 (três mil e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos):

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	APONTADOR DE LÁPIS - TIPO JUMBO COM RESERVATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
3	BAMBOLE DE PLÁSTICO OLS 65 CM – CORES VARADAS – 65X2X10CM	UNIDADE	10	R\$ 8,49	R\$ 84,90
4	CANETINHAS COLORIDAS HIDROGRÁFICA - ATÓXICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	3	R\$ 4,99	R\$ 14,97
5	COLA BASTÃO - EMBALAGEM DE 90 GRAMAS	UNIDADE	6	R\$ 1,49	R\$ 8,94
6	COLA LÍQUIDA BRANCA - ESCOLAR	EMBALAGEM DE 1 LITRO	2	R\$ 16,99	R\$ 33,98
7	COLA TEC BOND nº 793 - 100 GRAMAS	CAIXA COM 10 UNIDADES	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99
10	ESTANTE PARA PARTITURA - MATERIAL: AÇO - ALTURA MÍNIMA DO ATRIL - 65 CM/ALTURA MÁXIMA DO ATRIL - 1,35M - DOBRÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 49,99	R\$ 499,90
11	GIZ DE CERA COLORIDO - 12 CORES	CAIXA COM 12 UNIDADES	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
12	LÁPIS DE COR - TIPO JUMBO - CORES VARIADAS	CAIXA COM 24 UNIDADES	3	R\$ 99,99	R\$ 299,97
13	PAPEL SULFITE A4 - BRANCO	CAIXA COM 10 UNIDADES	4	R\$ 269,99	R\$ 1.079,96
14	PAPEL CONTACT AMADEIRADO - 45CMX2M	UNIDADE	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
15	PAPEL FOTO AUTOADESIVO	PACOTE COM 50 FOLHAS	3	R\$ 32,99	R\$ 98,97
16	PAPEL FOTO AUTOADESIVO MATE	PACOTE COM 50 FOLHAS	3	R\$ 34,99	R\$ 104,97
17	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS - BRANCO	PACOTE COM 50 FOLHAS	3	R\$ 12,99	R\$ 38,97
18	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS - AMARELO CLARO	PACOTE COM 50 FOLHAS	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
19	PAPEL OFFSET 180 GRAMAS - AZUL CLARO	PACOTE COM 50 FOLHAS	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00

Departamento de Licitações e Contratos.

20	PAPEL VERGÊ - BRANCO	PACOTE COM 50 FOLHAS	4	R\$	14,99	R\$	59,96
21	PASTA CATÁLOGO PARA PORTIFÓLIO	PACOTE COM 100 UNIDADES	3	R\$	22,99	R\$	68,97
22	PASTA CATÁLOGO PARA PARTITURA	PACOTE COM 50 UNIDADES	5	R\$	15,99	R\$	79,95
23	PASTA CATÁLOGO	PACOTE COM 20 UNIDADES	10	R\$	14,99	R\$	149,90
25	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA	UNIDADE	2	R\$	17,99	R\$	35,98
26	REFIL DE COLA QUENTE - GROSSA	UNIDADE	3	R\$	1,49	R\$	4,47
27	REFIL DE COLA QUENTE - PEQUENA	UNIDADE	3	R\$	1,10	R\$	3,30
28	TESOUSA ESCOLAR - PEQUENA - SEM PONTA	UNIDADE	10	R\$	2,99	R\$	29,90
29	EVA LISO 40X60 - ROSA ESCURO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
30	EVA LISO 40X60 - AMARELO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
31	EVA LISO 40X60 - COR PELE	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
32	EVA LISO 40X60 - LARANJA	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
33	EVA LISO 40X60 - ROSA CLARO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
34	EVA LISO 40X60 - BRANCO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
35	EVA LISO 40X60 - MARROM	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
36	EVA LISO 40X60 - VERDE ESCURO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
37	EVA LISO 40X60 - VERDE CLARO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99
38	EVA LISO 40X60 - AZUL CLARO	PACOTE COM 10 UNIDADES	1	R\$	19,99	R\$	19,99

Valor total estimado para aquisição: R\$ 3.528,44 (três mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Pelo recebimento das propostas e da verificação da documentação apresentada pela melhor oferta, conforme estabelecido no Termo Referencial, remeto os autos a Secretaria solicitante para as providências seguintes e de praxe da Administração, reforçando que até a presente data não foram recebidas nenhuma outra proposta pelo e-mail e/ou protocolo.

Ouvidor, 01 de setembro de 2026.

Marcel Augusto Marques.

Assessor.

Departamento de Licitações e Contratos.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.

Original assinado!